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Huszonkettedik alkalom* 
mai rendezi me« Óvni- v á 
ros a Győri Nyár p rogram - 
sorozatot Mint Pintér Fe
renciül, a tanács művészeti 
főelőadójától m egtudtuk, 
egym illió-kétszázezer fo rin t 
a  rendezvény költségvetése, 
am iből két hónapon keresz
tü l úgy tudnak  minél több 
lá tn i-  és hallani valót k íná l
ni, hogy m inden lehetséges 
kapcsolatot felhasználnak, 
így élnek azzal a lehetőség
gel, am it a G yőrött m űkö
dő nem zetközi, avagy orszá
gos hírű  művészeti csopor
tok  jelentenek, de azzal am it 
a  testvérvárosi kapcsolatok, 
avagy a művészeti csoportok 
külföldi kapcsolatai k ínál
nak.

így lesz estje  vasárnap  a 
Győri Leánykarnak  (kezdés 
jún ius 14-én 19 órakor) a 
városi tanács díszterm ében, 
Kodály  halálának  20. évfor
dulója em lékére, vezényel 
Szabó Miklós L iszt-díjas É r
demes művész, közrem űkö
dik Gábor József zongorán. 
K oncertet ad a Győri Fil
harmonikus Zenekar  kam a
raegyüttese 17-én ugyanott 
Szabadi Vilmos és Stuller  
Gyula  hegedűjátékával. S u 
lyok Tamás  vezényletével.

Ma kezdődik

így lesz nemzetközi kórusta
lálkozó, am elyen hallhatjuk  
m ajd a jönköpingí svéd, a 
kuopíói finn és a Chanlepie-i 
francia énekkarokat, v a la 
m in t a  '15 éves fennállását 
ünneplő Liszt Ferenc vegyes
kart

A hangszerek k irálynője 
sem  hallgat, orgonahangver
senyt ad Cziglényi László, 
Gergely Ferenc, utóbbin Pal- 
lagi János  hegedűm űvész is 
közreműködik. Először lép 
pódium ra G yőrött Szendrey-  
Karper László gitárm űvész, 
közrem űködik Ágay Karola 
operaénekesnő. A Tolbuchin 
sétányon, a zenepavilonban 
pedig a Győri Big Band, a 
Győri Ütöegyüttes. az Odeon

Szalonzenekar  ad majd kon
certet, s o tthonra tatai a s z i
geten a dzsessz m űfaja is. 
Szabados György  és baratai 
jönnek Győrbe.

Ezúttal néptánccal is sz í
nesedik a program . A három  
győri együttes, a Haba. n 
Kisalföld  és a Győr a Me
gyei Művelődési Központban 
lép színpadra. Egzotikus tá n 
cot is lá thatnak  a győriek, 
az Abház Állami ,.Saratin 
Táncegyüttes július 7-én é r
kezik a K isfaludy Színházba 
népi és történelm i m űsorá
val. Ugyancsak a színházban 
lesz az im m ár hag.yománvos 
nyári operabem ulató. Bor 
József ezúttal Mascagni P a
rasztbecsületét, valam int 
Leoncavallo  Bajazzók című 
kétfelvonásos operáját á llít
ja  színre.

A könnyű m űfajt, könnyű 
nyári szórakozást többek 
közt az „Az élet egy kaba
r é '  című összeállítás, a Neo- 
ton Família, az Első Eme)et 
koncertje, Zsurzs Katalin  
gyerm ekm űsora jelenti majd, 
s jópár kapcsolódó program  
igyekszik feledtetn i: a nyár 
uborkaszezon a ku ltú rában

Pió M.

Rossini: Stábot mater
A Hungaroton H angle

m ezgyártó V állalat a napok
ban újabb különleges zenei 
élm ényt nyújtó mű közre
adásával kedveskedett a m a
gyar zenebará toknak : a Dec- 
ca cégtől vásáro lt licenc 
alap ján  hallhatjuk  lemezén 
Gioacchino Rossini S tabat 
m ater cím ű rem ekm űvét.

Rossini, akit csodálói a pe- 
sarói hattyúnak, róm ai és n á 
polyi rajongói pedig az olasz 
zene fejedelm ének neveztek. 
37 éves korában végleg bú
csút m ondott a kom ponálás
nak. Azután m integy 40 
esztendeig zenei értelem ben, 
úgyszólván ném a m arad t 
Néma m arad t az a m uzsikus, 
aki 18 éves korában m ár 
operá t komponált. D. Barba- 
ja nápolyi im presszárióval 
kötött szerződésében p^dig 
a rra  kötelezi magát, hogy 
1815. és 1823. évek között 
évente ke l-ké t operát ir. 
Rossini ezen idő a la tt húsz 
operát kom ponált, közöttük

Lemezfigyelő

a Róm ában 1816-ban bem u
ta to tt Sevillai borbélyt. A 
francia korm ány m eghívásá
ra  1824 végén érkezett P á
rizsba. ahol 1826-ig a T heat
re  Italien! vezette. I tt érte  el 
a csúcsot 1829-ben a Teli 
Vilmos bem utatásával.

Anyagi gondjai nem  vol
tak. m ert ké t pénzem ber: 
Lionel Rotschild és A lexan
der Agnado bőségesen tám o
gattak Sőt, az utóbbi 1831 
nyarán m adridi látogatásra 
invitálta. Rossini igent m on
dott. A spanyol király a zene 
fejedelm ének kijáró  pom pá
val fogadta, tiszteletére az 
operában m űsorra tűzték a 
Sevillai borbélyt is.

Rossini m adridi lá togatá
sának zenetörténeti szem
pontból jelentősége is volt. 
Fernandez V arela m adridi

érsek az állam m iniszter kér
te Rossinit, kom ponáljon ré 
szére egv S taba t m atert.

Idézem Hézser Zoltán  a 
borítón közölt rem ek tanu l
m ányának egv részletét. Az 
új Rossini műhöz „a kor leg
nagyobb énekm űvészeit G iu
lia Grisit, A lbertazzit. M aríot 
és T am borin it kérték fel szó
listáknak. Nem meglepő te
hát, hogy az 1842. január 7- 
én a T heatre Italian  épülete
ben m egrendezett első nyil
vános előadás zajos sikere 
vetélkedett a korábbi p á r i
zsi operabem utatókéval, ha 
ugyan nem  szárnyalta túl 
azokat."

A m ostani H ungaroton le
mezen Rossini S taba t m ater 
cim ü m űvének szólistái 
Ptlar Lorenga (szoprán), 
Yvonne Minton  (mezzoszop
rán). Luciano Pavarotti  (te
nor), Hans Sotin (basszus). 
A London Simohony O r
chestra élén Kertész István 
áll.

IB.

A társulatról készült felvételen is ugyanaz az irónia érződik, mint az előadásuk 
módján.

Római társulat 
— győri színpadon

Budapest es Veszprém 
után  Győrben is bem utatko
zik a róm ai .A ltén  e T erm 
e i , azaz magyarul Színészek 
és Technikusok elnevezésű 
társu lat Az 1977-ben a lap í
to tt együttes az elm últ tíz 
evben olasz szerzők d arab 
jait á llíto tta  nagy alapos
sággal színre, s ritka  egység
ben sikerült dolgozniuk A 
kritikák  szerint az olasz 
szín társulatok világában, 
m int az egyik legjobb ké
pességű és legérdekesebb 
csoport szereztek nevet m a
guknak Ami még jellegze
tességük. a színpadot egy
szerre gúnyolják, s szeretik, 
játékosak. M unkam ódszerük 
is e ltet a szokványostól, h i
szen egy ötletből indulnak 
ki. keresnek egy szöveget 
annak  kifejezesere. m ajd azt 
hozzáidom itják az eredeti 
elképzeléshez. így napról 
n ap ra  születik meg a d ra 
m aturg ia a színpadon.

A tagok nem vígjáték-szí
nészek, hanem  vígjátékok 
tolmácsol óinak tekintik  m a
gukat. hiszen nem alkalm az
nak fin torokat, geg-ekel. 
vagy bem ondásokat, hanem  
szigorúan tiszteletben ta rtják  
az időt, ritm ust, ellenrit
must. Győrben A két őrm es
ter című darabot lá thatja  a 
közönség a K isfaludy Szín
házban hétfőn este hétkor. 
Színházat já tszanak m ajd a

színházban Corsini le Ripa- 
monti össze- és szinreállítá- 
sában. am elyben egy vándor
tá rsu la t tö rténete elevenedik 
meg. Senki sem hiányzik, 
van prim adonna, színigazga
tó, súgó és segédrendező, 
élet a színen és a színfalak 
mögött V ígjátékot adnak 
elő, közben Hamletet p róbál
nak  és A m erikába készülnek 
turnézni. S ugyanígy állnak 
a stílusokkal is, régi előadás
módok kerülnek elénk fe l
frissítve, szövegmondási sza
bályok, szokások, festett 
díszletek iróniával ás szere
tettel kezelve.

Üj hazai képzőművészeti 
és zenei m űsorok, nagy sike
rű, im m ár film történeti je 
lentőségű külföldi produkci
ók szerepelnek egyebek kö
zött a televízió nyári p rog
ram jában .

A Bank utcától Ecuadorig 
címmel sugározzák június 
25-én azt a  portréfilm et, 
am elyet a MTV képzőm űvé
szeti osztályának forgatócso
po rtja  tavaly készített a dél
am erikai ország fővárosá
ban. Q uitoban, az o tt élő ma-

Amit még fontos tudni a 
hétfői bem utató  közönségé
nek. ezúttal elm aradnak  a 
tolm ácsoláshoz szokásos kis 
fülhallgatók, a darab  eredeti 
olasz nyelven játszódik elő t
tünk, de a kezünkbe kapjuk 
an n ak  ta rta lm át, m eglehető
sen részletesen le írt tö rténe
tét. Jó  alkalom  tehát az est 
a nyelvtanulásra, de a m ás
fa jta  színházi nyelv ta n u lá 
sá ra  is, s a rra , hogy gyako
roljunk figyelni, beleelni 
m agunkat egy nyelv da lla 
mába, ha m inden szót nem  
is értünk  majd

P. M.

gyár szárm azású Olga Fisch 
m űgyűjtőről.

A közeljövőben ha llh a tják - 
lá th a tjá k  a  nézők az 1979- 
ben elhuny t jeles m agyar 
karm ester és zeneszerző, Va- 
szy Viktor egyik főművét, a 
Missa Pro P ace cím ű zene
művét.

Nemcsak a zeneszeretők
nek, de a színvonalas filmek 
kedvelőinek is várhatóan  
öröm et szerez a televízió aá 
1945-ben készült am erikai 
produkció, a Kék rapszod it 
felújításával.

A képernyőn

■' Csuhébabáival, tószőrékszereivel és hímzéseivel szerzett magának hírnevet Acs Szilvia győri népművész. Legutóbb 
a Bartók Béla Művelődési Központ kiállításán találkozhattunk munkáival.

M O ZI
Á sv án y rá ró : C sá rd ásk irá ly n ő

(m) 7. B eled: H áborúban  nőttem  
fel* (jap.) 5» M ária szerelm ei* 
(USA) 7. R ő n y ré ta lap : T isz te le t
beli konzul* (ang.) 6. B ő sá rk án y : 
In d ián k a lan d  O ntarióban* (r) 
fi. C so rna : A ndrej Rubljov 1—IL 
(sz) f4. F ekete  nyíl (sz) 6, K ét
ségbeesve keresem  Susanl* 
(USA) 8. F a rá d : S ivatag i 13-ak 
(sz) 6. F ertő d : G yanús á rn y a k  
(kínai) fi, 8. F e rtő szen tm ik ló s: 
Silverado* (USA) 7. G önyű : Ro 
binson  C rusoe (sz) fi. G yőr, R á
b a : A kicsi kocsi legú jabb  k a 
land ja i (USA) 3. ffi, 8, G yőr, R á
ba K am ara : Az élet m u zsiká ja  
(m) 5, Szép lány a ján d ék b a  (fr) 
7. G yőr, Vörös C sillag: A kiest 
kocsi legú jabb  k a lan d ja i (USA) 
9. u. T án ck a r (USA) 3, n6, F el
lin i—R óm a' (o) fö. G yőr, K ert: 
A nnie (USA) este ü. G yőr. K un 
B, I tp .: L egenda a  szere lem rő l 
I—II. (sz) fi, G yőr, P e tő fi: A tűz 
h áború ja*  (kanadai) fi, G yörsze- 
m e re : A tu a reg  bosszúja* (o) 7. 
G yőrszen tiv án : Robin Hood nyila  
(sz> 6. H egyeshalom : Házibuli 
(fr) fi, Ján u ssö iriu rja : A nindzsa 
sz ín re lép ' (USA) fi. K ap u v ár: 
G yilkos robotok* (USA) f8, f8, 
K óny: Az istenek  a fe jü k re  es
tek  (botsw anaí) 6, Szépleány ok*

(m) 8, K opháza : G engszterek
klubja* (USA) 7. L ébénvm ik lós: 
H óbortos népség II. (botsw anaí* 
Í7. Lövő: Csók. A n y u ! ' (ni) fi, 
M osonm agyaróvár, D ózsa: A flo t
ta  kedvence (sz) 14. T ilto tt sze 
re le m ' (dán) ffí. 18. M osonm »’ 
g y a ró v á r, K ossuth  a  fehér törzs 
főnök (USA) 4. fi. V abank II. (b> 
8. N agyszen tján o s: Aranyost»
Y uccában (o) f6. N yúl: Szerelem  
és galam bok (sz) fi. ö tte v é n y ; 
Egy z sa ru  bőréért*  (fr) fi. Pan  
n o n h a lm a: K akukk  a sö té t e rd ő 
ben (cs) fi. P é r : Fekete  g y é m á n 
tok I—II. (m> 7. Sopron , S za 
b ad ság : En a v ízilovakkal v a 
gyok (o) 3, nö. f8. Sopron , Kert 2 
B reak  (USA) este  9, S zan y : 
tizedes m eg a több iek  (m) 7. Tet£ 
Nő a vo lánnál (USA) 7.

VIDEO-MOZl

G yőr, R ába: Egym illió ev\ ■■■'
időszám ításunk  elő tt (USA) 3. i. 
M osonm agyaróvár, K ossu th : Sfco 
ner (h-k) 7. R ajka , ifj. H áz: N 
v e rek ed j! (h-k) 7.

A csillaggal jelölt film ek  kor*» 
h a tá ro sa k  ‘

A M ozlüzemí V állalat a műsor® 
válto z ta tás  jogát fen n ta rtja?
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